

ATA PARCIAL
MUNICÍPIO DE TIO HUGO/RS
MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Concorrência por Menor Preço - 02/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	68,38	395,00	M	Homologado	Menor Preço
	0002	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	89,39	865,00	M2	Homologado	Menor Preço
	0003	ESCADA EM CONCRETO REVESTIDAS COM BASALTO SERRADO	687,50	33,60	M2	Homologado	Menor Preço
	0004	PERGOLADO EM MADEIRA GARAPEIRA COM CAIBROS DE 5X10 APIOADO EM ESTRUTURA METALICA TUBULAR DE 2"	481,25	77,00	M2	Homologado	Menor Preço
	0005	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	36,95	150,00	M2	Homologado	Menor Preço
	0006	PISO BORRACHA PARA PLAYGROUD 50X50X1,5 CM	193,75	150,00	M2	Homologado	Menor Preço
	0007	ALAMBRADO EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PVC PARA PARQUINHO COM ALTURA DE 1,00 M	225,00	50,00	M	Homologado	Menor Preço
	0008	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	27,51	486,00	M2	Homologado	Menor Preço
	0009	ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AÉREA, BIFASICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO 10 MM DISJUNTOR CONFORME PADRA DA CONSECIONARIA E POSTE EM CONCRETO COM ALTURA MINIMA DE 7,00 M	3.562,50	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	14,85	300,00	M	Homologado	Menor Preço
	0011	LUMINARIA LED 150 W COR DA LUZ BRANCO FRIO	306,25	12,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	LOCAÇAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	61,01	16,00	M	Homologado	Menor Preço
	0013	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	56,66	2,00	M3	Homologado	Menor Preço
	0014	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	19,09	18,96	KG	Homologado	Menor Preço
	0015	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	968,98	2,00	M3	Homologado	Menor Preço



0016	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	174,53	10,00	M2	Homologado	Menor Preço
0017	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	864,78	1,50	M3	Homologado	Menor Preço
0018	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	249,83	7,00	M2	Homologado	Menor Preço
0019	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	14,76	29,60	KG	Homologado	Menor Preço
0020	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	18,06	5,64	KG	Homologado	Menor Preço
0021	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	636,90	0,38	M3	Homologado	Menor Preço
0022	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_03/2023	116,90	83,00	M2	Homologado	Menor Preço
0023	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	96,60	1,05	M	Homologado	Menor Preço
0024	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	5,93	166,00	M2	Homologado	Menor Preço
0025	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, COM BETONEIRA DE 400L, EM PAREDES DE AMBIENTES INTERNOS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	44,88	166,00	M2	Homologado	Menor Preço
0026	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	67,64	103,50	M2	Homologado	Menor Preço
0027	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	81,39	62,50	M2	Homologado	Menor Preço
0028	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	144,88	1,65	M3	Homologado	Menor Preço
0029	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES. AF_08/2017	739,48	0,80	M3	Homologado	Menor Preço
0030	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE	184,23	12,57	M2	Homologado	Menor Preço



0031	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	200,20	20,50	M2	Homologado	Menor Preço
0032	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	81,16	15,97	M2	Homologado	Menor Preço
0033	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	123,34	4,20	M	Homologado	Menor Preço
0034	RUFO EXTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 28 CM	33,18	15,50	M	Homologado	Menor Preço
0035	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_10/2022	11,01	26,25	M2	Homologado	Menor Preço
0036	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE NAS PAREDES INTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 25 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_08/2022	84,14	26,25	M2	Homologado	Menor Preço
0037	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	4,68	56,00	M2	Homologado	Menor Preço
0038	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	5,79	26,25	M2	Homologado	Menor Preço
0039	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	30,24	12,57	M2	Homologado	Menor Preço
0040	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	16,19	56,00	M2	Homologado	Menor Preço
0041	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	18,93	26,25	M2	Homologado	Menor Preço
0042	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	30,43	15,12	M2	Homologado	Menor Preço
0043	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	58,70	7,20	M2	Homologado	Menor Preço
0044	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	589,08	3,00	UN	Homologado	Menor Preço
0045	PORTA DE ABRIR EM AÇO TIPO VENEZIANA, COM FUNDO ANTICORROSIVO / PRIMER DE PROTECAO, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 90 X 210 CM	650,00	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0046	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	844,89	2,08	M2	Homologado	Menor Preço



0047	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	13,19	25,00	M	Homologado	Menor Preço
0048	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	72,01	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0049	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	38,93	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0050	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	78,55	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
0051	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	48,78	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0052	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	638,66	5,00	UN	Homologado	Menor Preço
0053	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	5,09	100,00	M	Homologado	Menor Preço
0054	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	11,80	100,00	M	Homologado	Menor Preço
0055	TUBO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETORA DE ESGOTO CONDOMINIAL DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	28,93	30,00	M	Homologado	Menor Preço
0056	TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	13,33	6,00	M	Homologado	Menor Preço
0057	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	6,00	40,00	M	Homologado	Menor Preço
0058	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	52,86	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0059	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	22,13	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0060	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	12,16	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0061	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	13,76	9,00	UN	Homologado	Menor Preço
0062	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	70,31	3,00	UN	Homologado	Menor Preço
0063	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	20,20	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0064	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	1,74	4,00	UN	Homologado	Menor Preço



0065	TE PVC SOLDAVEL, BBB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO SECUNDARIO PREDIAL	5,39	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0066	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	17,83	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0067	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA REDONDA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	103,09	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0068	FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE *1100* LITROS (NBR 7229)	2.338,50	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0069	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	5.277,96	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0070	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2? OU 3/4?, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	280,15	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0071	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	722,44	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0072	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	395,28	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		312.832,33			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/03/2024 - 16:36	IMG_20240325_0001.pdf
25/03/2024 - 16:36	MEMORIAL DESCRITIVO PRAC&#807:A MERCOSUL.pdf
25/03/2024 - 16:36	BDI (1).pdf
25/03/2024 - 16:36	CRONOGRAMA PRAC&#807:A MERCOSUL.pdf
25/03/2024 - 16:36	ORC&#807:AMENTO PRAC&#807:A MERCOSUL.pdf
25/03/2024 - 16:36	PRANCHA PRAC&#807:A.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
12/04/2024 - 09:14:27	Negociação aberta para o processo 02/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 02/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/04/2024 - 09:43:27		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 02/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/04/2024 - 09:56:56		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 02/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/04/2024 - 11:06:43	Envio de Propostas Readequadas 02/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/04/2024 às 11:30.

Vencedores



**ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
31.216.776/0001-77 - Endereço: Avenida Vicente Guerra - CEP: 95985000 - UF: RS - Município: -
Telefone: (54) 99129-0842**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		CONSTRUÇÃO DE PRAÇA MUNICIPAL					
	0001	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	395,00 M	61,21	24.177,95
	0002	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	RETANGULAR	CIMPAVER	865,00 M2	89,39	77.322,35
	0003	ESCADA EM CONCRETO REVESTIDAS COM BASALTO SERRADO	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	33,60 M2	687,50	23.100,00
	0004	PERGOLADO EM MADEIRA GARAPEIRA COM CAIBROS DE 5X10 APOIADO EM ESTRUTURA METALICA TUBULAR DE 2"	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	77,00 M2	481,25	37.056,25
	0005	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	150,00 M2	36,95	5.542,50
	0006	PISO BORRACHA PARA PLAYGROUD 50X50X1,5 CM	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	150,00 M2	193,75	29.062,50
	0007	ALAMBRADO EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PVC PARA PARQUINHO COM ALTURA DE 1,00 M	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	50,00 M	225,00	11.250,00
	0008	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	486,00 M2	27,51	13.369,86
	0009	ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AÉREA, BIFASICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO 10 MM DISJUNTOR CONFORME PADRA DA CONSECCIONARIA E POSTE EM CONCRETO COM ALTURA MINIMA DE 7,00 M	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00 UN	3.562,31	3.562,31
	0010	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	300,00 M	14,85	4.455,00
	0011	LUMINARIA LED 150 W COR DA LUZ BRANCO FRIO	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	12,00 UN	306,25	3.675,00
	0012	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	16,00 M	61,01	976,16
	0013	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	2,00 M3	56,66	113,32
	0014	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	18,96 KG	19,09	361,95
	0015	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	2,00 M3	968,98	1.937,96
	0016	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	10,00 M2	174,53	1.745,30



0017	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,50 M3	864,78	1.297,17
0018	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	7,00 M2	249,83	1.748,81
0019	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	29,60 KG	14,76	436,90
0020	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	5,64 KG	18,06	101,86
0021	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	0,38 M3	636,90	242,02
0022	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_03/2023	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	83,00 M2	116,90	9.702,70
0023	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,05 M	96,60	101,43
0024	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	166,00 M2	5,93	984,38
0025	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, COM BETONEIRA DE 400L, EM PAREDES DE AMBIENTES INTERNOS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	166,00 M2	44,88	7.450,08
0026	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	103,50 M2	67,64	7.000,74
0027	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	62,50 M2	81,39	5.086,88
0028	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,65 M3	144,88	239,05
0029	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_08/2017	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	0,80 M3	739,48	591,58
0030	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	12,57 M2	184,23	2.315,77



0031	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO. ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	20,50 M2	200,20	4.104,10
0032	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	15,97 M2	81,16	1.296,13
0033	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	4,20 M	123,34	518,03
0034	RUFO EXTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 28 CM	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	15,50 M	33,18	514,29
0035	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_10/2022	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	26,25 M2	11,01	289,01
0036	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE NAS PAREDES INTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 25 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_08/2022	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	26,25 M2	84,14	2.208,68
0037	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	56,00 M2	4,68	262,08
0038	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	26,25 M2	5,79	151,99
0039	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	12,57 M2	30,24	380,12
0040	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	56,00 M2	16,19	906,64
0041	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	26,25 M2	18,93	496,91
0042	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	15,12 M2	30,43	460,10
0043	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	7,20 M2	58,70	422,64
0044	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	3,00 UN	589,08	1.767,24
0045	PORTA DE ABRIR EM AÇO TIPO VENEZIANA, COM FUNDO ANTICORROSIVO / PRIMER DE PROTEÇÃO, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 90 X 210 CM	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00 UN	650,00	650,00



0046	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	2,08 M2	844,89	1.757,37
0047	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	25,00 M	13,19	329,75
0048	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00 UN	72,01	72,01
0049	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	4,00 UN	38,93	155,72
0050	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	2,00 UN	78,55	157,10
0051	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00 UN	48,78	48,78
0052	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	5,00 UN	638,66	3.193,30
0053	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	100,00 M	5,09	509,00
0054	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	100,00 M	11,80	1.180,00
0055	TUBO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETORA DE ESGOTO CONDOMINIAL DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	30,00 M	28,93	867,90
0056	TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	6,00 M	13,33	79,98
0057	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	40,00 M	6,00	240,00
0058	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00 UN	52,86	52,86
0059	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	4,00 UN	22,13	88,52
0060	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	10,00 UN	12,16	121,60
0061	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	9,00 UN	13,76	123,84



0062	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	3,00 UN	70,31	210,93
0063	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00 UN	20,20	20,20
0064	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	4,00 UN	1,74	6,96
0065	TE PVC SOLDÁVEL, BBB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO SECUNDARIO PREDIAL	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	4,00 UN	5,39	21,56
0066	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	5,00 UN	17,83	89,15
0067	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA REDONDA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00 UN	103,09	103,09
0068	FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE *1100* LITROS (NBR 7229)	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00 UN	2.338,50	2.338,50
0069	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00 UN	5.277,96	5.277,96
0070	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2? OU 3/4?, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	2,00 UN	280,15	560,30
0071	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	3,00 UN	722,44	2.167,32
0072	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	2,00 UN	395,28	790,56

TOTAL DO LOTE

R\$ 309.999,99

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 309.999,99

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Página 10 de 23



Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:26:19	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	395,00	R\$68,38	R\$ 27.010,10	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:13	serviço	serviço	395,00	R\$68,38	R\$ 27.010,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:25:21	RETANGULAR	CIMPAVER	865,00	R\$89,39	R\$ 77.322,35	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:13	serviço	serviço	865,00	R\$89,39	R\$ 77.322,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ESCADA EM CONCRETO REVESTIDAS COM BASALTO SERRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:29:11	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	33,60	R\$687,50	R\$ 23.100,00	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:13	serviço	serviço	33,60	R\$687,50	R\$ 23.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PERGOLADO EM MADEIRA GARAPEIRA COM CAIBROS DE 5X10 APIOADO EM ESTRUTURA METALICA TUBULAR DE 2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:28:56	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	77,00	R\$481,25	R\$ 37.056,25	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:13	serviço	serviço	77,00	R\$481,25	R\$ 37.056,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:29:41	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	150,00	R\$36,95	R\$ 5.542,50	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:13	serviço	serviço	150,00	R\$36,95	R\$ 5.542,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PISO BORRACHA PARA PLAYGROUD 50X50X1,5 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:30:13	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	150,00	R\$193,75	R\$ 29.062,50	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:13	serviço	serviço	150,00	R\$193,75	R\$ 29.062,50	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0007 - ALAMBRADO EM AÇO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PVC PARA PARQUINHO COM ALTURA DE 1,00 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:30:40	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	50,00	R\$225,00	R\$ 11.250,00	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:13	serviço	serviço	50,00	R\$225,00	R\$ 11.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:31:16	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	486,00	R\$27,51	R\$ 13.369,86	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:13	serviço	serviço	486,00	R\$27,51	R\$ 13.369,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AÉREA, BIFASICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO 10 MM DISJUNTOR CONFORME PADRA DA CONSECONARIA E POSTE EM CONCRETO COM ALTURA MINIMA DE 7,00 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:31:43	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00	R\$3.562,50	R\$ 3.562,50	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	1,00	R\$3.562,50	R\$ 3.562,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:32:22	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	300,00	R\$14,85	R\$ 4.455,00	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	300,00	R\$14,85	R\$ 4.455,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - LUMINARIA LED 150 W COR DA LUZ BRANCO FRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:32:58	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	12,00	R\$306,25	R\$ 3.675,00	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	12,00	R\$306,25	R\$ 3.675,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:33:35	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	16,00	R\$61,01	R\$ 976,16	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	16,00	R\$61,01	R\$ 976,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:33:57	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	2,00	R\$56,66	R\$ 113,32	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	2,00	R\$56,66	R\$ 113,32	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0014 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:34:23	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	18,96	R\$19,09	R\$ 361,95	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	18,96	R\$19,09	R\$ 361,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:34:50	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	2,00	R\$968,98	R\$ 1.937,96	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	2,00	R\$968,98	R\$ 1.937,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:35:21	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	10,00	R\$174,53	R\$ 1.745,30	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	10,00	R\$174,53	R\$ 1.745,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:35:43	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,50	R\$864,78	R\$ 1.297,17	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	1,50	R\$864,78	R\$ 1.297,17	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:36:11	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	7,00	R\$249,83	R\$ 1.748,81	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	7,00	R\$249,83	R\$ 1.748,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:36:38	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	29,60	R\$14,76	R\$ 436,90	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	29,60	R\$14,76	R\$ 436,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:37:01	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	5,64	R\$18,06	R\$ 101,86	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	5,64	R\$18,06	R\$ 101,86	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0021 - CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:40:56	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	0,38	R\$636,90	R\$ 242,02	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	0,38	R\$636,90	R\$ 242,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:41:20	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	83,00	R\$116,90	R\$ 9.702,70	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	83,00	R\$116,90	R\$ 9.702,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:41:49	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,05	R\$96,60	R\$ 101,43	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	1,05	R\$96,60	R\$ 101,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:42:21	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	166,00	R\$5,93	R\$ 984,38	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	166,00	R\$5,93	R\$ 984,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, COM BETONEIRA DE 400L, EM PAREDES DE AMBIENTES INTERNOS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:42:53	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	166,00	R\$44,88	R\$ 7.450,08	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	166,00	R\$44,88	R\$ 7.450,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:44:16	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	103,50	R\$67,64	R\$ 7.000,74	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	103,50	R\$67,64	R\$ 7.000,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:45:02	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	62,50	R\$81,39	R\$ 5.086,88	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	62,50	R\$81,39	R\$ 5.086,88	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0028 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:45:32	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,65	R\$144,88	R\$ 239,05	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	1,65	R\$144,88	R\$ 239,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_08/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:46:04	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	0,80	R\$739,48	R\$ 591,58	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	0,80	R\$739,48	R\$ 591,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:46:55	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	12,57	R\$184,23	R\$ 2.315,77	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	12,57	R\$184,23	R\$ 2.315,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:47:44	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	20,50	R\$200,20	R\$ 4.104,10	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	20,50	R\$200,20	R\$ 4.104,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:49:32	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	15,97	R\$81,16	R\$ 1.296,13	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	15,97	R\$81,16	R\$ 1.296,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:50:16	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	4,20	R\$123,34	R\$ 518,03	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	4,20	R\$123,34	R\$ 518,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - RUFO EXTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 28 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:50:37	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	15,50	R\$33,18	R\$ 514,29	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:14	serviço	serviço	15,50	R\$33,18	R\$ 514,29	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0035 - CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:51:13	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	26,25	R\$11,01	R\$ 289,01	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	26,25	R\$11,01	R\$ 289,01	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE NAS PAREDES INTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 25 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:51:38	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	26,25	R\$84,14	R\$ 2.208,68	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	26,25	R\$84,14	R\$ 2.208,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:52:10	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	56,00	R\$4,68	R\$ 262,08	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	56,00	R\$4,68	R\$ 262,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:54:22	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	26,25	R\$5,79	R\$ 151,99	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	26,25	R\$5,79	R\$ 151,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:54:44	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	12,57	R\$30,24	R\$ 380,12	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	12,57	R\$30,24	R\$ 380,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:55:32	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	56,00	R\$16,19	R\$ 906,64	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	56,00	R\$16,19	R\$ 906,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:56:00	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	26,25	R\$18,93	R\$ 496,91	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	26,25	R\$18,93	R\$ 496,91	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0042 - PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:56:22	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	15,12	R\$30,43	R\$ 460,10	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	15,12	R\$30,43	R\$ 460,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:56:50	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	7,20	R\$58,70	R\$ 422,64	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	7,20	R\$58,70	R\$ 422,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:57:19	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	3,00	R\$589,08	R\$ 1.767,24	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	3,00	R\$589,08	R\$ 1.767,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - PORTA DE ABRIR EM AÇO TIPO VENEZIANA, COM FUNDO ANTICORROSIVO / PRIMER DE PROTECAO, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 90 X 210 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:57:47	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00	R\$650,00	R\$ 650,00	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	1,00	R\$650,00	R\$ 650,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:58:14	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	2,08	R\$844,89	R\$ 1.757,37	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	2,08	R\$844,89	R\$ 1.757,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:58:43	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	25,00	R\$13,19	R\$ 329,75	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	25,00	R\$13,19	R\$ 329,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:59:03	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00	R\$72,01	R\$ 72,01	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	1,00	R\$72,01	R\$ 72,01	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0049 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 13:59:32	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	4,00	R\$38,93	R\$ 155,72	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	4,00	R\$38,93	R\$ 155,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:00:21	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	2,00	R\$78,55	R\$ 157,10	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	2,00	R\$78,55	R\$ 157,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:01:10	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00	R\$48,78	R\$ 48,78	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	1,00	R\$48,78	R\$ 48,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:01:38	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	5,00	R\$638,66	R\$ 3.193,30	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	5,00	R\$638,66	R\$ 3.193,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:02:22	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	100,00	R\$5,09	R\$ 509,00	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	100,00	R\$5,09	R\$ 509,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:02:50	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	100,00	R\$11,80	R\$ 1.180,00	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	100,00	R\$11,80	R\$ 1.180,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - TUBO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETORA DE ESGOTO CONDOMINIAL DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:03:16	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	30,00	R\$28,93	R\$ 867,90	123/2006 Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	30,00	R\$28,93	R\$ 867,90	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0056 - TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:03:46	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	6,00	R\$13,33	R\$ 79,98	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	6,00	R\$13,33	R\$ 79,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:04:19	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	40,00	R\$6,00	R\$ 240,00	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	40,00	R\$6,00	R\$ 240,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:05:12	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00	R\$52,86	R\$ 52,86	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	1,00	R\$52,86	R\$ 52,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:05:46	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	4,00	R\$22,13	R\$ 88,52	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	4,00	R\$22,13	R\$ 88,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:09:52	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	10,00	R\$12,16	R\$ 121,60	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:15	serviço	serviço	10,00	R\$12,16	R\$ 121,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:09:21	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	9,00	R\$13,76	R\$ 123,84	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:16	serviço	serviço	9,00	R\$13,76	R\$ 123,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:10:30	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	3,00	R\$70,31	R\$ 210,93	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:16	serviço	serviço	3,00	R\$70,31	R\$ 210,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:10:53	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00	R\$20,20	R\$ 20,20	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:16	serviço	serviço	1,00	R\$20,20	R\$ 20,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:11:24	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	4,00	R\$1,74	R\$ 6,96	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:16	serviço	serviço	4,00	R\$1,74	R\$ 6,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - TE PVC SOLDAVEL, BBB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO SECUNDARIO PREDIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:11:47	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	4,00	R\$5,39	R\$ 21,56	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:16	serviço	serviço	4,00	R\$5,39	R\$ 21,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:12:11	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	5,00	R\$17,83	R\$ 89,15	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:16	serviço	serviço	5,00	R\$17,83	R\$ 89,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - CAIXA SIFONADA, COM GRELHA REDONDA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:13:01	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00	R\$103,09	R\$ 103,09	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:16	serviço	serviço	1,00	R\$103,09	R\$ 103,09	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE *1100* LITROS (NBR 7229)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:13:25	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00	R\$2.338,50	R\$ 2.338,50	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:16	serviço	serviço	1,00	R\$2.338,50	R\$ 2.338,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:13:49	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	1,00	R\$5.277,96	R\$ 5.277,96	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:16	serviço	serviço	1,00	R\$5.277,96	R\$ 5.277,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2? OU 3/4?, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:14:36	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	2,00	R\$280,15	R\$ 560,30	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:16	serviço	serviço	2,00	R\$280,15	R\$ 560,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:15:13	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	3,00	R\$722,44	R\$ 2.167,32	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:16	serviço	serviço	3,00	R\$722,44	R\$ 2.167,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	09/04/2024 - 14:15:47	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	2,00	R\$395,28	R\$ 790,56	Sim
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	11/04/2024 - 19:48:16	serviço	serviço	2,00	R\$395,28	R\$ 790,56	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	60 dias
SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	60 dias

Lances Enviados

0001 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇA MUNICIPAL

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/04/2024 - 14:15:47	312.832,34 (proposta)	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
11/04/2024 - 19:48:16	312.832,34 (proposta)	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/04/2024 - 09:04:49	312.682,34	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/04/2024 - 09:05:15	310.000,00	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
12/04/2024 - 09:07:34	312.532,34	33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
12/04/2024 - 11:24	--	--

0001 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇA MUNICIPAL

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
33.340.634/0001-42 - SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	12/04/2024 - 09:19:19	Realizamos a parada nos lances devido ao item 7.9.O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais) o qual não foi respeitado pelo arrematante do processo. Propostas saíram de R\$ 312.682,34 para R\$ 310.000,00 pelo Zenatti Lodi Engenharia construções LTDA	Indeferido



Justificativa: Em resposta a intensão de recursos manifestado pela licitante Solveng Construção Ltda - EPP, julga-se improcedente, tendo em vista que o item 7.9 do edital deixa claro, que o intervalo de lances, não pode ser inferior a R\$ 150,00, ficando o mesmo livre a cada concorrente dar o lance conveniente ao item.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇA MUNICIPAL

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	Arrematante	310.000,00
2º	SOLVENG CONSTRUCAO LTDA	33.340.634/0001-42	Classificado	312.532,34

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
25/03/2024 - 16:37:08	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Beneficiar as Micro e Pequenas Empresas.
12/04/2024 - 09:02:44	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
12/04/2024 - 09:03:23	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
12/04/2024 - 09:03:24	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
12/04/2024 - 09:03:24	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 150,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
12/04/2024 - 09:04:01	Agente de Contratação	Bom dia Senhores licitantes, sejam bem vindos e daremos início a nossa rodada de lances
12/04/2024 - 09:04:05	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
12/04/2024 - 09:04:05	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/04/2024 - 09:14:07	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
12/04/2024 - 09:14:26	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA - ME com lance de R\$ 310.000,00.
12/04/2024 - 09:14:26	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
12/04/2024 - 09:15:50	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 12/04/2024 às 11:18.
12/04/2024 - 09:16:24	Sistema	A data limite para negociação foi redefinida pelo agente de contratação para 12/04/2024 às 11:18.
12/04/2024 - 09:16:24	Sistema	Motivo: Estamos abertos a negociação, e aguardamos a proposta readequada.
12/04/2024 - 09:17:59	F. ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOE	Negociação Item 0001: Bom dia, estamos no preço mínimo, não conseguimos baixar mais valores!
12/04/2024 - 09:18:42	Agente de Contratação	Certo, aguardamos a proposta readequada!
12/04/2024 - 09:19:19	Sistema	O fornecedor SOLVENG CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
12/04/2024 - 09:43:27	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
12/04/2024 - 09:56:56	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/04/2024 - 10:47:16	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
12/04/2024 - 10:53:28	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo agente de contratação.
12/04/2024 - 10:53:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/04/2024 às 11:03.
12/04/2024 - 11:04:50	Agente de Contratação	Em resposta a intensão de recursos manifestado pela licitante Solveng Construção Ltda - EPP, julga-se improcedente, tendo em vista que o item 7.9 do edital deixa claro, que o intervalo de lances, não pode ser inferior a R\$ 150,00, ficando o mesmo livre a cada concorrente dar o lance que achar conveniente ao item.
12/04/2024 - 11:06:43	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/04/2024 às 11:30.
12/04/2024 - 11:09:07	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
12/04/2024 - 11:09:32	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
12/04/2024 - 11:10:02	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
12/04/2024 - 11:14:21	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA.
12/04/2024 - 11:14:31	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
12/04/2024 - 11:14:45	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/04/2024 às 11:24.
12/04/2024 - 11:54:35	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
12/04/2024 - 11:54:35	Sistema	Intenção: Realizamos a parada nos lances devido ao item 7.9.O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R\$ 150.00 (cento e cinquenta reais) o qual não foi respeitado pelo arrematante do processo. Propostas saíram de R\$ 312.682,34 para R\$ 310.000,00 pelo Zenatti Lodi Engenharia construções LTDA



12/04/2024 - 11:54:35	Sistema	Justificativa: Em resposta a intensão de recursos manifestado pela licitante Solveng Construção Ltda - EPP, julga-se improcedente, tendo em vista que o item 7.9 do edital deixa claro, que o intervalo de lances, não pode ser inferior a R\$ 150,00, ficando o mesmo livre a cada concorrente dar o lance conveniente ao item.
12/04/2024 - 11:54:49	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
15/04/2024 - 11:03:37	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por GILSO PAZ.

Maria Elisabete Picoli
Agente de Contratação

CLAUDI MACHADO DA CUNHA
Apoio

Marcos Bonacina
Apoio

